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Dear Editor,

Thank you for reviewing our manuscript for possible publication in Journal of the Serbian Chemical Society. The authors would also like to thank the Editor and the reviewers for patience and useful comments which improved the manuscript quality.
Authors of the manuscript accepted the majority of Reviewers suggestions and made the necessary changes in the Manuscript. The details of revision and responses to the Reviewers comments are outlined in Response to Reviewers. The corrections in the manuscript are highlighted in red. 
All authors have contributed to this work and have agreed to submit the manuscript to this Journal. This is also a statement that this article has not been published elsewhere and it has not been submitted simultaneously for publication elsewhere.
Sincerely Yours,

Dragana Plavšić and coauthors

REVIEWER E:
The chemical structures of investigated components has to be shown.
AUTHORS:
The authors thank the Reviewer for the constructive, nice and useful comments The authors were accepted suggestions made by reviewers. Also, the authors have an opinion that the emphasized suggestion of reviewers would increase the overall quality of work. The suggestion of reviewer is that the chemical structure of analyzed essential oil components has to be shown. The chemical structure of components will be shown as Figure, presented as Supplementary Fig. 1.

Corrected, according to Reviewer's comment.
Page 6, Line 157-164: Fig. 1. Chemical structures of compounds of the tested essential oil

Chemical structures of compounds found in the analyzed essential oils of mint were presented in Supplementary Fig. 1.

REVIEWER H:
Authors reported on the chemical composition and antifungal activity of the mint essential oil. They also established a new quantitative structure–retention relationship (QSRR) model for predicting the RTs of the essential oil compounds obtained in GC/MS analysis, using molecular descriptors selected by genetic algorithm. 

A lot of work has been done on this essential oil, its composition and activity. 
AUTHORS:
The authors are very grateful to the reviewers for their careful and meticulous reading, useful and constructive comments.

REVIEWER H:
Antifungal activity was confirmed against the fungi described in this manuscript (except for Cladosporium spp).
AUTHORS:
The authors thank the Reviewer for the useful comments. Corrected, according to Reviewer's comment.
Page 10, Line 261-268: The authors added a few sentences.
Added references: 

37. M. D. Soković, J. Vukojević, P. D. Marin, D. D. Brkić, V. Vajs, L. J. L. D. van Griensven, Molecules. 14 (2009) 238 doi:10.3390/molecules14010238 

38. N. R. Desam, А. Ј. Аl-Rajab, S. Mukul, M. M. Mylabathula, R. R. Gowkanapalli, M. Albratty, J King Saud Univ Sci. 31 (2019) 528

(http://dx.doi.org/10.1016/j.jksus.2017.07.013 )

REVIEWER H:

Although the geographical origin of the plant, climate or time of harvesting influence the composition and, thus, activity of the essential oil, antifungal activity was well documented previously.
AUTHORS:
The authors thank the Reviewer for the useful comments. Authors of the manuscript accepted suggestions and made the necessary changes in the text. Those sections were revised and complemented. 

Page 10, Line 272-284: The authors added a few sentences.
References listed bellow were added to the Manuscript in order to enrich the discussion.
Added references:

38. N. R. Desam, А. Ј. Аl-Rajab, S. Mukul, M. M. Mylabathula, R. R. Gowkanapalli, M. Albratty, J King Saud Univ Sci. 31 (2019) 528

(http://dx.doi.org/10.1016/j.jksus.2017.07.013) 
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(https://doi.org/10.3390/molecules15117825 )
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46. A. Sartoratto, A. L. M. Machado, C. Delarmelina, G. M. Figueira,M. K. T. Duarte,V. L. G. Rehder, Braz.J. Microbiol. 35 (2004) 275 ISSN 1517-8382

(https://doi.org/10.1590/S1517-83822004000300001 )
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REVIEWER H:

Authors unnecessarily dedicated large part of their manuscript to the activities of individual components of the essential oil, which were taken from the literature and were not their direct result. 
AUTHORS:

The authors thank the Reviewer for the useful comments. In accordance with the literature facts, also as results of research, an antimicrobial activity of essential oil is determined by the individual components, as well as their percent in composition. The detailed explanation shows an antimicrobial activity in relationship with the chemical structure of individual components. Beside percentage share of the individual components, the complexity of chemical structure affects the increase of antimicrobial activity. The presence of functional groups such as hydroxy, oxygen, carbonyl, aromatic core, also as type of molecular bond, has increased the quantity of energy which is necessary for separation of components. The longer period of component separation means that certain component is a longer in contact with the examined microorganisms, which increase the antimicrobial activity of an examined essential oil. By following these arguments, the authors have explained the part of the manuscript dedicated to the individual components of the mint essential oil. Likewise, that explains the selected molecular descriptors which are used for the prediction of retention time.  

REVIEWER H

The actual novelty is QSRR model to predict RTs. I suggest authors to rewrite their paper, omit data which is well known and published (namely on antifungal activity) and focus the manuscript on the development of QSRR model.
AUTHORS: 
The authors thank the Reviewer for the useful comments. Authors of the manuscript accepted suggestions and made the necessary changes in the text. 
Page 7, Lines 194-196: The authors rearranged the sentence according to the Reviewer’s comment.
Page 7, Lines 203-209: The authors added a few sentences, for better understanding of the ANN and QSRR model, according to the Reviewer’s comment.

Page 8, Fig. 1. The authors added the Figure 1, which enables deeper understanding of the iterative process of building ANN and QSRR model, by showing  the influence of the number of descriptors on the r2 value. 
AUTHORS: 
Page 1, Line 4, Page 13, Line 349: Coauthor added. SUNČICA D. KOCIĆ-TANACKOV

Coauthor has participated in the section of antifungal activity research.

List of corrections in the text:

Page 8, Line 212: Deleted sentence.
Page 8, Line 213: Corrected number of the table:  „TABLE III in TABLE II“
Page 8, Line 214: Corrected number of the table “TABLE IV in TABLE III”
Page 8, Line 215: Corrected number of the table:  „TABLE III in TABLE II“
Page 8. Line 218: Corrected number of the table “TABLE IV in TABLE III”
Page 8, Line 221: Corrected number Figure “ Figure 1 in Figure 2”
Page 9, Line 229: Corrected number Figure “ Figure 1 in Figure 2”
Page 9, Line 247: Corrected number of table “TABLE V in TABLE IV”
Page 9, Line 249: Corrected number of table “TABLE V in TABLE IV”
Page 10, Line 271: Corrected references “37-40 in 37, 39, 40, 41”
Page 12, Line 341: Supplementary table I and Supplementary Fig. 1 were added to the Supplementary material, according to the Reviewer’s suggestion.
Page 15, Line 452-453: Corrected reference: “38 in 37”

Page 16, Line 457-458: Corrected reference: “37 in 39”

Page 16, Line 459-460: Corrected reference: “39 in 40”

Page 16, Line 461-462: Corrected reference: “40 in 41”

Page 16, Line 463-464: Corrected reference: “41 in 42”

Page 16, Line 454-456: Added new reference. 
Page 16, Line 465-476: Added new references. 
Supplementary table I: Corrected number of table “SUPPLEMENTARY TABLE II in SUPPLEMENTARY TABLE I”
Sincerely Yours,

The Authors: Dragana Plavšić, Marija Škrinjar, Đorđe Psodorov, Lato Pezo, Ivan Milovanović, Dragan Psodorov, Predrag Kojić and Sunčica Kocić-Tanackov

